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R   I N I F R Å N

Inför Reumatikerförbundets stämma

50 motioner och ny ordförande
Ett femtital motioner, förslag på höjd medlemsavgift och ny-
val av förbundsstyrelse och ordförande. Det kommer att bli 
en intensiv stämma i början av juni 2005. Intresserade kan 
följa händelserna på förbundets hemsida, http://www.reuma-
tikerforbundet.org.

Reumatikerförbundets förbundsstämma 2005 äger rum 
på Aronsborgs konferensanläggning, Bålsta, den 4-5 juni. 
Stämman, som inleds kl 10.00 på lördagen, beräknas vara 
avslutad omkring kl 15.30 på söndagen.
 Efter 10 år som ordförande avgår Lena Öhrsvik. under 
hennes tid har förbundet kraftigt markerat Reumatikerna 
och deras behov på den svenska samhällskartan. 
 En annan styrelsemedlem som efter 20 år inte heller 
ställer upp för omval är Bo Ringertz, chefl äkare på Karolin-
ska sjukhuset i Stockholm. 
  Ett femtital motioner har kommit in till stämman, 
bland annat fl era som motsätter sig förslaget på att höja 
medlemsavgiften från 200 till 250 kronor om året. 
 Medlemsavgiften fi nns också med på ett hörn i den 
motion som behandlar utskicken av inbetalningskort till 

medlemmarna. Man vill att alla inbetalningskort, de som 
gäller medlemsavgifter och de som gäller bidrag till olika 
fonder, ska skickas i ett och samma kuvert.

Ökade kunskaper

I en motion efterlyses utbildning för nyvalda ordföranden 
och kassörer i föreningarna. I dag anser många att det är för 
svårt att ta på sig det ansvar som medföljer dessa förtro-
endeposter, eftersom det krävs ingående ekonomiska och 
personalkunskaper för att man ska agera på rätt sätt enligt 
lagar och förordningar.
 Andra motionsförslag är att förbundet ska verka för en 
höjd åldersgräns för utbildningsstöd till 69 år, att tekniska 
hjälpmedel ska ingå i högkostnadsskyddet och att Reuma-
tikerförbundet verkar för att taket på lönebidragets höjs till 
en nivå som motsvarar dagens lönesättning. En motion vill 
att även bassängträning ska ingå i högkostnadsskyddet för 
reumatiker med läkarintyg.
 Motioner har också kommit in som föreslår hur den 
interna informationen ska distribueras och se ut, att med-
lemskorten inte ska ha så glatt yta och att stadgehäftet ska 
få ett nytt format som gör att det kan få rum i en handväska 
till exempel.

Ekonomin viktig

Ekonomin är viktig för föreningar och distrikt, vilket 
naturligtvis speglas i motionsfl oden. Man vill ha snabbare 
redovisning av nya medlemsavgifter. en enkät om de olika 
ekonomiska förutsättningar som fi nns i föreningar och 
distrikt vill man också ha.
 Trots den trängda ekonomiska situationen, fi nns det 
några föreningar som inte vill höja medlemsavgiften, och 
därför har Älvsborgs och Skaraborgs reumatikerdistrikt lagt 
en motion om oförändrad avgift.

Omvärlden påverkar

Omvärlden har också påverkat motionärerna. Med anled-
ning av den senaste tidens stora katastrofer med bland an-
nat stormen i Södra och Västra Sverige, som försatt många 
manniskor i svåra situationer, så vill man till exempel ut-
bilda personal i krishantering så att de kan stötta och hjälpa 
med ansökningar och kontakter med myndigheter.
 Förslag fi nns också att Reumatikerförbundet agerar 
kraftigare när det gäller de medicinlarm som dyker upp, nu 
senast att att nya mediciner som t.ex. Vioxx och Celebra vid 
långtidsanvändning kan ge upphov till mycket allvarliga 
biverkningar som t.ex. hjärtinfarkt och stroke.

Och hur är det med motioner angående medlemsregistret? 
Självklart fi nns de, stämman vore inte värd namnet om inte 
dessa motioner fanns. Man vill att en enkät skickas ut för 
att undersöka vilka föreningarnas behov är, och hur med-
lemsregistret ska kunna möta upp dessa önskemål.


